川电大校培〔2018〕1号
[image: image1.png]

四川广播电视大学

关于推广“教师资格证在线教育项目”的通知

各市、州电大（分校）：

为贯彻落实党的十九大报告中“优先发展教育事业”精神，响应“完善职业教育和培训体系，深化产教融合、校企合作”、“加强师风建设，培养高素质教师队伍”等要求。结合“四川广播电视大学2017年非学历继续教育工作会”形成的“提高认识，抓住机遇，大力推进电大非学历继续教育的发展，开拓视野，转变观念、全力探索非学历继续教育发展之路，把非学历教育打造成为电大系统‘错位发展’的重要内容，使之成为体系建设的重要抓手和转型升级的重要支撑。”共识。同时不断加强系统电大的内部合作，将优质项目向全省电大推广，为市州电大提供有效的培训项目和资源。省校引入“教师资格证在线教育项目”，面向四川电大办学系统进行推广。现将有关事项通知如下：

一、项目意义

教师资格证是国家职业资格目录中排名第一的职业证书，是由教育部实施的“准入类”证书，中小学和幼儿园教师均需持证上岗。教育部考试中心每年举办两次教师资格证的国家统考，全国每年参考人数超过400万人，考试规模仅次于高考和中考，教师资格证考试的相关培训需求巨大，有良好的社会效益和经济效益。2016年，四川省教师资格证考试第一次纳入全国统考，报考人数为3.6万。2017年，这一人数增长到15万。随着2016年及以后入学的师范生申请教师资格证均需参加全国统考政策的落地，相信四川省的报考人数还将继续增加。

二、项目介绍及优势

“教师资格证在线教育项目”面向全国考生，提供教师资格证各学段面试和笔试的全套在线培训。主要产品包含了在线学习体系、直播授课体系、精品课件和题库体系、在线教务及服务体系和正版教材教辅等五大体系，涵盖学生从学习到取证的全过程。

低成本、高收益

“教师资格证在线教育项目”省校只收取极低管理费用，既保障学生的高通过率，又保障单位及项目责任人的利益。

易介入、无风险

操作简单，从前端销售手册、销售海报、展架、网页到后端学习系统、教学教研、教务管理，都由专业团队提供支持服务。

无需投资系统开发，无需聘请教师团队，不限制开班人数，无学生则不收取管理费，真正做到项目0风险，资金0风险。

三、项目推广与合作支持

四川广播电视大学培训学院为“教师资格证在线教育项目”在四川地区的统筹管理部门，具体负责项目在四川的推广，在线产品运维的协调。

该项目将在全省推广，市州的推广主要依托当地电大进行，培训学院将联系市州电大归口业务部门，与有意向开展该项目的市州电大磋商合作协议并开展相关工作。针对“教师资格证在线教育项目”在四川电大办学系统内的合作分成及酬金支付办法，由省校与市州电大另行签定合作协议。

四、联系方式

培训学院培训部

联系人：王力洪、邓小华

联系电话：028-87796716、87761739

四川广播电视大学
2018年4月11日

四川电大办公室             公开          2018年4月11日印发

（共印2份）
PAGE
- 1 -